
 
 
 
 
 
 

NEW YORK UNIVERSITY SKOPJE 
 

Announces: 
 

A D M I S S I O N  
 

FOR UNDERGRADUATE STUDIES FOR FRESHMEN AND TRANSFER STUDENTS  
AT THE FACULTIES OF NEW YORK UNIVERSITY SKOPJE FOR SPRING SEMESTER 2008 

 
Number of students 
1. The following number of students may enrol at each faculty for the Spring semester 2008: 
 

Faculty Number of students 
Faculty of Business Administration 
- Accounting and Finance 
- Management 
- Marketing 
- International Business 
- Economics 

 
80 

Faculty of International Relations, Politics and European Studies 
- International Relations 
- Politics 
- European Studies 

 
30 

Faculty of Computer Science and Information Technology 
- Computer Science 
- Information Technology 

 
60 

Faculty of Communication and Media Studies 
- Corporative Communications, Public Relations and Advertising  
- Journalism and Broadcasting  

 
30 

Faculty of English Language and Literature  
- English Language and Literature  

 
30 

Law Faculty for Business Law 
- Business Law 

 
80 

 
 
Admission criteria 
1. The admission to the undergraduate programs is competitive. 
2. The candidates apply for full time studies. 
3. The candidates should hold high school diploma. 
4. The candidates will be selected on the basis of achieved high school GPA (Grade Point Average).  
5. Additional requirement for the candidates who apply for the English-taught programs is proof for knowledge of the English 

language (TOEF 525 or equivelant), except for the candidates with English as a mother language and the candidates who 
completed at least one year of high school in English language. The University organises free English testing with previously 
scheduled appointment.  

6. Interview with University representative.  
7. Additional requirements for the transfer students are official transcripts of grades and syllabuses of the passed courses from the 

university/college where they studied.   
 
Application requirements 
1. Filled Application form  
2. Motivation letter 
3. Two recommendation letters from high school teachers 
4. Notarized copy of the high school diploma 
5. Notarized copy of the high school transcript of grades  
6. Proof of knowledge of English language for the candidates applying for the English-taught programs (TOEFL 525 points or 

equivalent) 
7. Copy of ID or passport 
8. 6 passport size photos 
 
Admission deadlines 
The application deadline for the Spring semester 2008 is February, 11 2008.  
 

Interested candidates should contact the Admissions office at the following address:  
Admissions Office, New York University Skopje, Saraj b.b., 1000, Skopje, Tel: + 389 2 20 34 600, admissions@nyus.edu.mk 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 101 од Законот за високото образование (“Службен весник на РМ” бр. 64/2000), и член 21 од Статутот на 
Њујорк Универзитет Скопје, Универзитетскиот Академски Совет објавува 

 
К О Н К У Р С 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА СТУДЕНТИ ВО ПРВА ГОДИНА И ТРАНСФЕР НА СТУДЕНТИ 
НА ФАКУЛТЕТИТЕ НА ЊУЈОРК УНИВЕРЗИТЕТОТ СКОПЈЕ  

ВО ПРОЛЕТЕН СЕМЕСТАР 2008 ГОДИНА  

 
Број на студенти 
1. На факултетите на Њујорк Универзитет Скопје, во прва година на додипломски студии во пролетниот семестар 2008 
година, можат да се запишат следниот број на студенти: 
 
Факултет Број на студенти 
Факултет за бизнис администрација 
- Сметководство и финансиско работење 
- Менаџмент 
- Маркетинг 
- Меѓународен бизнис 
- Економија 

 
80 

Факултет за меѓународни односи, политика и европски студии 
- Меѓународни односи 
- Политички науки 
- Европски студии 

 
30 

Факултет за компјутерски науки и информатички технологии 
- Компјутерски науки 
- Информатички  системи 

 
60 

Факултет за комуникации и медиуми 
- Корпоративни комуникации, односи со јавноста и рекламирање 
- Новинарство и емитување 

 
30 

Факултет за англиски јазик и литература  
- Англиски јазик и литература  

 
30 

Правен факултет за деловно право 
- Деловно право 

 
80 

 
Услови за запишување 
8. Приемот на студиските програми е компетитивен. 
9. Право на запишување на додипломски студии имаат кандидати со завршено средно четиригодишно образование, или 

образование соодветно на тоа, во Република Македонија или во странство. 
10. Кандидатите се запишуваат како редовни студенти. 
11. Основен критериум за запишување е успехот постигнат во средно образование. 
12. Дополнителен критериум за кандидатите кои сакаат да следат настава на англиски јазик е познавање на англискиот јазик 

(ТОЕФЛ 525) освен за кандидатите чиј мајчин јазик е англискиот или кои најмалку една учебна година од среднотот 
образование учеле на англиски јазик. 

13. Универзитетот организира бесплатно полагање на тест по англиски јазик (ТОЕФЛ) во просториите на Универзитетот, по 
претходно закажан термин. 

14. Интервју за прием со претставник на Универззитетот. 
15. Трансферот на студенти од други локални и странски универзитети се врши врз основа на доставено уверение за 

положени испити и предметна програма за истите. 
 
Документи за пријавување и запишување 
9. Пополнет формулар за пријавување (достапен и на интернет страницата на Универзитетот www.nyus.edu.mk) 
10. Писмо за мотивација  
11. Две писма со препораки од наставниците во средното образование, советниците или административните работници 
12. Заверена копија од дипломата за завршено средно образование 
13. Заверена копија од свидетелствата од средното образование 
14. Потврда за познавање на англискиот јазик за студентите кои се пријавиле за студиските програми на кои наставата се 

одржува на англиски јазик (ТОЕФЛ резултат 525 поени или 197 електронски, или друг еквивалентен испит).  
15. Копија од лична карта или пасош 
16. Шест фотографии со димензии за пасош 
 
Рокови за пријавување и адреса 
Крајниот рок за пријавување на кандидатите во пролетниот семестар е 11 февруари 2007 година.  
 

Заинтересираните кандидати можат да контактираат со одделението за уписи на следната адреса: 
Одделение за упис, Њујорк Универзитет Скопје, Сарај бб, 1000 Скопје, Тел: + 389 2 20 34 600, admissions@nyus.edu.mk 

и/или да ја посетат веб-страната на Њујорк Универзитет Скопје на www.nyus.edu.mk за повеќе информации 

ЊУЈОРК УНИВЕРЗИТЕТ СКОПЈЕ 


